
Dziennik Ustaw Nr 114 - 2487 - Poz. 546 

546 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 9 września 1996 r. 

w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać osoby zajmujące stanowiska dyrektorów 
oraz inne stanowiska kierownicze w poszczególnych typach szkół i placówek artystycznych. 

Na podstawie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 7 wrze
śnia 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, 
poz. 329 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Stanowisko dyrektora publicznej szkoły arty
stycznej i placówki artystycznej, wymienionych wart. 2 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496), 
może być powierzone, z zastrzeżeniem § 2-4, nauczy
cielowi lub nauczycielowi akademickiemu, który: 

1) posiada wyższe wykształcenie magisterskie z przy
gotowaniem pedagogicznym, o kierunku wymaga
nym do zajmowania stanowiska nauczyciela 
w szkole i placówce artystycznej, w której stanowi
sko kierownicze ma być powierzone, 

2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedago
gicznej w pełnym wymiarze zajęć na stanowisku 
nauczyciela lub co najmniej pięcioletni staż pracy 
na stanowisku nauczyciela akademickiego, 

3) uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 
ostatnich pięciu lat pracy w szkole lub pozytywną 
ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy 
w szkole wyższej, 

4) posiada potwierdzone aktualnym świadectwem le
karskim warunki zdrowotne niezbędne do zajmo
wania stanowiska nauczyciela . 

§ 2. W szkołach artystycznych wszystkich typów, 
w których zgodnie z ramowym statutem mogą być 
tworzone stanowiska wicedyrektora lub inne stanowi
ska kierownicze do spraw pedagogicznych, stanowi
sko dyrektora szkoły można powierzyć osobie nie po
siadającej kwalifikacji pedagogicznych , o ile osoba ta 
spełnia następujące warunki : 

1) posiada wyższe wykształcenie magisterskie o kie
runku odpowiadającym statutowym zadaniom 
szkoły, 

2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy zawodo
wej, 

3) spełnia warunki określone w § 1 pkt 4. 

§ 3. Stanowisko dyrektora zespołu szkół (placówek) 
artystycznych, a także dyrektora połączonych szkół ar
tystycznych I i II stopnia może być powierzone nauczy
cielowi, który posiada kwalifikacje wymagane od na
uczyciela tej szkoły lub placówki wchodzącej w skład 
zespołu lub połączonych szkół, w której wymagania 
kwalifikacyjne wobec nauczycieli są najwyższe, a po
nadto spełnia warunki określone w § 1 pkt 2-4. 

§ 4. Stanowisko dyrektora centrum kształcenia 
ustawicznego w dziedzinach artystycznych, bibliote-

karstwa i animacji kulturalnej może być powierzone 
osobie, która: 

1) posiada wyższe wykształcenie magisterskie z przy
gotowaniem pedagogicznym lub wyższe wykształ
cenie zawodowe z przygotowaniem pedagogicz
nym o kierunku odpowiadającym statutowym za
daniom centrum, 

2) posiada co najmniej ośmioletni staż pracy zawodo
wej, 

3) spełnia warunki określone w § 1 pkt 4. 

§ 5. Stanowisko wicedyrektora do spraw pedago
gicznych może być powierzone nauczycielowi, który 
spełnia warunki określone w § 1 pkt 1 i 4 oraz 

1) posiada co najmniej czteroletni staż pracy pedago
gicznej, 

2) uzyskał co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 
ostatnich czterech lat pracy w szkole. 

§ 6. Inne niż wymienione w rozporządzeniu stano
wiska kierownicze, tworzone zgodnie ze statutami 
szkół (placówek) lub przepisami odrębnymi, mogą być 
powierzone nauczycielom posiadającym w dniu po
wierzenia stanowiska kwalifikacje wymagane do zaj
mowania stanowiska nauczyciela w szkole (placówce), 
w której stanowisko kierownicze jest tworzone, oraz 

1) posiadającym wyższe wykształcenie magisterskie 
z przygotowaniem pedagogicznym, 

2) posiadającym co najmniej czteroletni staż pracy pe
dagogicznej, 

3) posiadającym co najmniej dobrą ocenę pracy 
w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole, 

4) spełniającym warunki określone w § 1 pkt 4. 

§ 7. 1. Osoby zajm ujące stanowiska dyrektorów 
szkół i placówek lub inne stanowiska kierownicze 
w szkołach lub placówkach artystycznych w dniu wej
ścia w życie niniejszego rozporządzenia, a nie spełnia
jące ustalonych w nim warunków, mogą je zajmować 
do końca okresu, na który powierzono stanowisko, jed
nak nie dłużej niż do dnia 31 sierpnia 1999 r. 

2. Do dnia 31 sierpnia 1998 r. stanowisko dyrektora 
lub inne stanowisko kierownicze w szkole lub placów
ce artystycznej może być powierzone osobie, która nie 
spełnia warunku posiadania oceny pracy. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: Z. Podkański 


